

NOTA VAN INLICHTINGEN 2
Raamovereenkomst transport en verwerking harde kunststoffen en matrassen
Zaaknr.: 10329 / TenderNed: 332339

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Inschrijffase	Inhoud	PvE E33 en E37	In hoeverre bent u bereid om de inzamelmethode (type container) te laten vervallen als wij herhaaldelijk (3 maal) een afkeur constateren die in verband staat met een ander type container?	Wij zijn niet bereid om de geëiste container te laten vervallen. Een inschrijving indienen met een andere container dan is voorgeschreven, is dan ook niet toegestaan (en ongeldig). Voor ons is de geëiste container essentieel voor onze bedrijfsvoering op de milieustraat. Dit hebben wij uitvoerig toegelicht in de beantwoording in de Nota van inlichtingen 1.	Perceel 2 Matrassen
	Inschrijffase	Inhoud	PvE E33 en E37	Staat de gemeente open voor een ander soort type container waarbij de matrassen alsnog via de bovenkant, vanaf het bordes, kunnen worden geladen?	Zoals in de eisen MAT-2 en MAT-3 van het Programma van eisen is aangegeven en verder toegelicht in de beantwoording van vraag 4 van de eerste Nota van inlichtingen, is de benodigde container duidelijk beschreven. De inschrijver dient een container met dezelfde functionaliteit (o.a. 40 m3, elektro hydraulisch deksel (voor 380 Volt aansluiting), waterdicht indien de klep gesloten is, eenvoudige bediening en van boven op het bordes te vullen, etc.) te leveren. Uw verzoek is niet concreet omschreven om te kunnen bevestigen dat een ander type container voldoet. De gestelde eisen blijven van kracht. De inschrijver dient een container te leveren die aan de gestelde functionele eisen voldoet.	Perceel 2 Matrassen
2	Inschrijffase	Inhoud	PvE A36	U geeft aan maximaal 30 minuten de tijd te geven voor een afkeur. Wat is de procedure van een afkeur? Volstaat een email?	Het tot de aangeboden vracht behorend afval, wordt door inschrijver (op het eerste lossingsadres) visueel/organoleptisch gecontroleerd. Het personeel van (of namens) opdrachtgever krijgt (als het hierom verzoekt) van inschrijver altijd de gelegenheid geboden bij de controle aanwezig te zijn. Inschrijver heeft uitsluitend tot 2 uur (i.p.v. de in eis A-36 geëiste 30 minuten) na het uitwegen van het aanleverende voertuig, de mogelijkheid om de aangeboden vracht af te keuren. Inschrijver maakt hiervan eerst telefonisch een melding bij de contactpersoon van opdrachtgever. Vervolgens doet inschrijver (ter bevestiging) de melding ook per e-mail aan de contactpersoon toekomen. Zowel de telefonische melding als de bevestiging per e-mail moet binnen 2 uur, na het uitwegen van het betreffende voertuig, door opdrachtgever ontvangen zijn. Inschrijver maakt in de melding altijd meteen kenbaar waarom het tot de aangeboden vracht behorende afval niet aan de vervuilingsgraad voldoet. Inschrijver is in geval van afkeur altijd verplicht aan te tonen dat: - het tot de door opdrachtgever aangeboden vracht behorende afval niet is vermengd na het moment van inname; - het tot de vracht behorende afval niet voldoet aan de acceptatievoorwaarden van de verwerker; - het betreffende afval herleid kan worden naar de betreffende door opdrachtgever aangeleverde vracht.	Perceel 2 Matrassen
3	Inschrijffase	Inhoud	PvE A36	Is het wel mogelijk om de 30 minuten te verruimen naar in ieder geval 2 of 4 uur? Dit lijkt niet meer dan redelijk als er een gedegen controle plaats dient te vinden bij aankomst.	Zie het antwoord op vraag 2. Uw verzoek tot een verruiming tot 4 uur wordt niet gehonoreerd. Wel stemmen we ermee in om de tijd (voor afkeur) te verruimen naar binnen 2 uur na ontvangst op de plaats van eerste lossing en/of verwerking.	
4	Inschrijffase	Inhoud	Vraag 23 Nvl	U acht de gevraagde termijn van 8 uur buitensporig lang. Wij achten de geeiste termijn van 30 minuten tekort. Kunnen we elkaar in het midden treffen door een termijn van 4 uur overeen te komen?	Zie het antwoord op vraag 2. We komen deels tegemoet aan uw verzoek, nl. het verruimen van de tijd voor afkeur. Echter, deze verruimen wij niet naar 4 uur - zoals u voorstelt - maar naar binnen 2 uur na ontvangst op de plaats van eerste lossing en/of verwerking.	
5	Inschrijffase	Inhoud	Prijzenblad	Wij interpreteren het ter beschikking stellen van 2 containers zo, dat het mogelijk is om twee containers tegelijk te wisselen. Is dit juist?	Inschrijver dient (in perceel 1) 2 containers (min. 40 m3 per container) voor harde kunststoffen aan opdrachtgever beschikbaar te stellen, die op afroep door opdrachtgever, door inschrijver moeten worden getransporteerd (en de harde kunststoffen verwerkt). Inschrijver dient een prijs op te geven voor aftransport per container. Hierbij moet (onder meer) voldaan worden aan de eisen A-16 en A-17 van het Programma van eisen. Indien de interpretatie van "twee containers tegelijk wisselen" overeenkomt met het wisselen van een lege voor een volle container en een lege voor een volle, is uw interpretatie juist. Opdrachtgever streeft ernaar om tegelijk 2 volle containers te wisselen voor 2 lege containers. Een garantie hiervoor geven is niet mogelijk. Uiteraard geeft opdrachtgever in de melding/afroep tot aftransport (en verwerking) aan, om hoeveel containers het gaat.	